ПРОТОКОЛ
общего собрания участников долевой собственности на земельный участок

из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 61:28:0600012:315, расположенный по адресу:

Ростовская область, Октябрьский район, п. Новоперсиановка, на территории СПК «Персиановский»

Место проведения – Здание Администрации, ул. Советская, 55, сл. Красюковская Октябрьского района Ростовской области

Дата проведения – 11 августа 2020 г.

Начало регистрации участников собрания – 9-00 часов

Окончание регистрации участников собрания – 10-00 часов

Начало общего собрания – 10-00 часов

Окончание общего собрания – 10-30 часов

Сообщение о проведении собрания опубликовано – в газете «Сельский вестник» №47 (2286) от 1 июля 2020 г.

Инициатор проведения собрания – Колесникова Любовь Александровна
Всего участников долевой собственности - 6 человек

Присутствовало на собрании участников долевой собственности лично – 1 человек (Приложение № 1)
Зарегистрированы полномочия по доверенности – 2 человека (Приложение № 2)

Всего участвовало с правом голоса - 3 человека (50% от общего количества участников долевой собственности)
Кворум имеется.

Регистрация участников общего собрания осуществлена специалистами Администрации Красюковского сельского поселения:

1. Бабенко Н.В. (по согласованию)
2. Тарасова Л.О. (согласованию)
Повестка дня

1. Избрание председателя и секретаря собрания

2. Определение порядка голосования на собрании

3. О снятии с государственного кадастрового учета временного земельного участка с кадастровым номером 61:28:0600012:1178, образованного в результате выдела из земельного участка с кадастровым номером 61:28:0600012:315.

4. Избрание уполномоченного лица от имени участников долевой собственности,
имеющего право без доверенности действовать при обращении с заявлением о
снятии с государственного кадастрового учета временного земельного участка с
кадастровым номером 61:28:0600012:1178, образованного в результате выдела
из земельного участка с кадастровым номером 61:28:0600012:315, принадлежа-
щего на праве общей долевой собственности, а также по вопросу об объемах и
сроках полномочий уполномоченного общим собранием лица, с правом предос-
тавлять интересы собственников в органах государственной регистрации, када-
       стра и картографии, в том числе правом подавать заявление на снятие с ка- дастрового учета от лица собственников земельных долей на вышеуказанный зе-
       мельный участок, получать за них выписки и другие документы после кадаст-
       рового учета в соответствующих государственных органах и учреждениях Фе-
       деральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии,
       МФЦ, филиалах ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ростовской области с установ-
       ленным сроком полномочий уполномоченному общим собранием лицу – 1 год.

1. СЛУШАЛИ: Председателя собрания Главу Администрации Красюковского сельского поселения Гладкую И.П.:

В соответствии с п. 10 ст. 14.1. ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» № 101 от 24.07.2002 года собственники земельных долей граждан на земельный участок с кадастровым номером 61:28:0600012:315, расположенный по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Новоперсиановка, на территории СПК «Персиановский» рассматривают вопрос об избрании председателя и секретаря собрания.
ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать председателем собрания Селицкого Романа Владимировича (по доверенности от 18.05.2020 г № 61АА7053243 Свитальский Владимир Викторович), секретарем – ведущего специалиста по вопросам земельных и имущественных отношений, бытовому обслуживанию и торговле Администрации Красюковского сельского поселения Бабенко Н.В. (по согласованию)
ГОЛОСОВАЛИ: «За»- единогласно

                              «Против» -нет

2.  СЛУШАЛИ: Председателя собрания Селицкого Романа Владимировича (по доверенности от 18.05.2020 г № 61АА7053243 Свитальский Владимир Викторович):
В соответствии с п. 7, п. 8 ФЗ «Об обороте земель сельхозназначения» № 101 – ФЗ от 24.07.2002 г. собственники земельных долей граждан на земельный участок с кадастровым номером 61:28:0600012:315, расположенный по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Новоперсиановка, на территории СПК «Персиановский» рассматривают вопрос о порядке голосования на собрании.
ПОСТАНОВИЛИ:

      Определить порядок голосования на собрании: только лица, представившие документы, удостоверяющие личность, документы, удостоверяющие право на земельную долю, а также документы, подтверждающие полномочия этих лиц, могут принять участие в голосовании. По каждому вопросу в повестке дня общего собрания принимается самостоятельное решение. Решение считается принятым, если за него проголосовали участники общего собрания, владеющие в совокупности более чем 50 процентами долей общего числа долей собственников, присутствующих на общем собрании или большинство участников общего собрания.
   ГОЛОСОВАЛИ: «За»- единогласно

                             «Против» -нет
3. СЛУШАЛИ: Председателя собрания Селицкого Романа Владимировича (по доверенности от 18.05.2020 г № 61АА7053243 Свитальский Владимир Викторович):
          В соответствии с ФЗ об обороте земель сельхозназначения № 101 – ФЗ от 24.07.2002 г. собственники земельных долей граждан на земельный участок с кадастровым номером 61:28:0600012:315, расположенный по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Новоперсиановка, на территории СПК «Персиановский» рассматривают вопрос о снятии с государственного кадастрового учета временного земельного участка с кадастровым номером 61:28:0600012:1178, образованного в результате выдела из земельного участка с кадастровым номером 61:28:0600012:315.

 ПОСТАНОВИЛИ:
Снять с государственного кадастрового учета временный земельный участок с кадастровым номером 61:28:0600012:1178, площадью 75 397 кв.м., образованный в результате выдела из земельного участка с кадастровым номером 61:28:0600012:315, местоположение: Ростовская область, р-н Октябрьский, с/п Красюковское, земли бывшего ТОО "Персиановское".
    ГОЛОСОВАЛИ: «За»- единогласно

                                 «Против» -нет

4. СЛУШАЛИ: Председателя собрания Селицкого Романа Владимировича (по доверенности от 18.05.2020 г № 61АА7053243 Свитальский Владимир Викторович):
Собственники земельных долей граждан на земельный участок с кадастровым номером 61:28:0600012:315, расположенный по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Новоперсиановка, на территории СПК «Персиановский» рассматривают вопрос об избрании уполномоченного лица от имени участников долевой собственности, имеющего право без доверенности действовать при обращении с заявлением о снятии с государственного кадастрового учета временного земельного участка с кадастровым номером 61:28:0600012:1178, образованного в результате выдела из земельного участка с кадастровым номером 61:28:0600012:315, принадлежащего на праве общей долевой собственности, а также по вопросу об объемах и сроках полномочий уполномоченного общим собранием лица, с правом предоставлять интересы собственников в органах государственной регистрации, кадастра и картографии, в том числе правом подавать заявление на снятие с кадастрового учета от лица собственников земельных долей на вышеуказанный земельный участок, получать за них выписки и другие документы после кадастрового учета в соответствующих государственных органах и учреждениях Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, МФЦ, филиалах ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ростовской области с установленным сроком полномочий уполномоченному общим собранием лицу – 1 год.
ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать Селицкого Романа Владимировича (по доверенности от 18.05.2020 г № 61АА7053243 Свитальский Владимир Викторович) уполномоченным лицом от имени участников долевой собственности, имеющего право без доверенности действовать при обращении с заявлением о снятии с государственного кадастрового учета временного земельного участка с кадастровым номером 61:28:0600012:1178, образованного в результате выдела из земельного участка с кадастровым номером 61:28:0600012:315, принадлежащего на праве общей долевой собственности, а также по вопросу об объемах и сроках полномочий уполномоченного общим собранием лица, с правом предоставлять интересы собственников в органах государственной регистрации, кадастра и картографии, в том числе правом подавать заявление на снятие с кадастрового учета от лица собственников земельных долей на вышеуказанный земельный участок, получать за них выписки и другие документы после кадастрового учета в соответствующих государственных органах и учреждениях Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, МФЦ, филиалах ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ростовской области с установленным сроком полномочий уполномоченному общим собранием лицу – 1 год.

  ГОЛОСОВАЛИ: «За»- единогласно

                              «Против» -нет
Председатель собрания

Селицкий Р.В. по доверенности от     18.05.2020 г № 61АА7053243
Свитальский Владимир Викторович
     Секретарь собрания

      Бабенко Н.В. (по согласованию)
Приложение 1
к Протоколу собрания

участников долевой собственности на земельный участок

из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 61:28:0600012:315, расположенный по адресу:

Ростовская область, Октябрьский район, п. Новоперсиановка, на территории СПК «Персиановский»

от 11августа 2020

Участники собрания, присутствовавшие лично:

1. Руденко Анатолий Иванович, Паспорт гражданин Российской Федерации серия 6006 №909212, свидетельство о государственной регистрации права от 08.09.2005 г № 61-61-34/020/2005-13
Приложение 2

к Протоколу собрания

участников долевой собственности на земельный участок

из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 61:28:0600012:315, расположенный по адресу:

Ростовская область, Октябрьский район, п. Новоперсиановка, на территории СПК «Персиановский»

от 11августа 2020
Участники собрания, зарегистрировавшие полномочия по доверенности:

1. Селицкий Роман Владимирович, Паспорт гражданина Российской Федерации серия 3805 №392 963, свидетельство о государственной регистрации права от 09.02.2008 г  № 61-61-34/003/2008-20,
по доверенности от 18.05.2020 г № 61АА7053243 Свитальский Владимир Викторович, Паспорт гражданина Российской Федерации серия 6012 №170969
2. Волубаева Анастасия Владимировна (до брака Селицкая), Паспорт гражданина Российской Федерации  серия 3819 №260 592, свидетельство о государственной регистрации права от 09.02.2008 г № 61-61-34/003/2008-21 по доверенности от 18.05.2020 г № 61АА7053243 Свитальский Владимир Викторович, Паспорт гражданина Российской Федерации серия 6012 №170969